



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.02.2022

г.Мензелинск

КАРАР

№ 50

**Татарстан Республикасы Минзэлә муниципаль районы башкарма комитеты
житәкчесенә «Минзэлә муниципаль районының бюджет өлкәсе
хезмәткәрләренә хезмәт өчен түләү буенча бердәм тариф челтәре кагылмый
торган аерым бюджет өлкәсе оешмалары хезмәткәрләренә хезмәт өчен түләү
шартлары турында» № 486 от 27.04.2018 карарына үзгәрешләр кертү турында**

Татарстан Республикасы Министрлар Кабинетының «Бюджет өлкәсе хезмәткәрләренә хезмәт өчен түләү буенча бердәм тариф челтәре кагылмый торган аерым бюджет өлкәсе оешмалары хезмәткәрләренә хезмәт өчен түләү шартлары турында» 30.03.2018 ел № 195 карарына үзгәрешләр кертү сәбәпле (Татарстан Республикасы Министрлар Кабинетының 07.12.2021 ел № 1189 карары белән кертелгән үзгәрешләр белән) Татарстан Республикасы Минзэлә муниципаль районы Башкарма комитеты

КАРАР ЧЫГАРА:

1. Минзэлә муниципаль районы Башкарма комитеты житәкчесенә «Минзэлә муниципаль районының бюджет өлкәсе хезмәткәрләренә хезмәт өчен түләү буенча бердәм тариф челтәре кагылмый торган аерым бюджет өлкәсе оешмалары хезмәткәрләренә хезмәт өчен түләү шартлары турында» № 486 от 27.04.2018 карарына түбәндәге үзгәрешләрне кертәргә:

1 нче пунктта:

дүртенче абзацта «компенсация түләүләре» сүзләрен төшереп калдырырга;

алтынчы абзацта «компенсация түләүләре турында» сүзләрен төшереп калдырырга;

5 пунктта:

1 пунктча «50» санын «8» санына алмаштырырга;

3 пунктчада «айлык тариф ставкасының 25 проценты күләмендә премияне исәпкә алып, ике айлык тариф ставкасы» сүзләрен «бер айлык тариф ставкасы» сүзләренә алмаштырырга;

5 пунктчада:

икенче абзацта «25» санын «5» санына алмаштырырга;

өчтенче абзацта «10» санын «2» санына алмаштырырга;

6 пунктчада:

өчтенче абзацта «35» санын «7» санына алмаштырырга;

бишенче абзацта «50» санын «10» санына алмаштырырга;

8 пунктта:

беренче абзацта «(компенсация түләүләрэн исәпкә алып)» сүзләрэн төшереп калдырырга;

б) 2 пунктчада «тугыз айлык тариф ставкалары» сүзләрэн «бер бөтен сигез айлык тариф ставкасы» сүзләрэнә алмаштырырга;

3 пунктчада «өч айлык тариф ставкалары» сүзләрэн «бер айлык тариф ставкасы» сүзләрэнә алмаштырырга;

4 пунктчада «айлык тариф ставкасының 25 проценты күләмдә премияне исәпкә алып, ике айлык тариф ставкасы» сүзләрэн «бер айлык тариф ставкасы» сүзләрэнә алмаштырырга.

3.Әлеге карарның гамәлдә булуы 2022 елның 1 гыйнварыннан барлыкка килгән хокук мөнәсәбәтләрэнә кагыла дип билгеләргә.

4. Әлеге карар рәсми басылып чыгарга тиеш.

5. Әлеге карарның үтәлешен контрольдә тотуны Татарстан Республикасы Минзәлә муниципаль районы Башкарма комитеты житәкчесе урынбасары А. Г. Гатинага һәм «Татарстан Республикасы Минзәлә муниципаль районы Финанс-бюджет палатасы» МКУ рәисе Л.И.Кондратьевага йөкләргә.

Житәкче



М. Р. Кәримов